amci ’ habitat

Cierre Primer Trimestre 2011

Individual y Consolidado




Balance de Situacion Individual 1er Trimestre 2011
Cuenta de Pérdidas y Ganancias Individual 1er Trimestre 2011
Balance de Situacion (NIIF) Consolidado 1er Trimestre 2011

Cuenta de Pérdidas y Ganancias (NIIF) Consolidado 1er Trimestre 2011



1. Balance de Situacion Individual 1ler Trimestre 2011

31/03/2011 31/12/2010

Inmovilizado intangible 0
Inmovilizado Material : 46 46

Inversiones inmobiliarias

Inversiones en empresas del grupo y asoci 37.994 37.722
Instrumentos del patrimonio 1.841 1.841
Creditos empresas 36.153 35.881
Inversiones financieras a largo plazo 4 4
otros activos financieros 4 4

Existencias: 12.816 12.816
Deudores: 1.591 1.774
Clientes por ventas y prestacion de servicios 5 5
Clientes empresas del grupo y asociadas 13 13
Activos por impuesto corriente 32 174
Administraciones Publicas 1.541 1.582
Inversiones en empresas del grupo y asoci 1.063 1.047
Créditos a empresas del grupo 926 1.047
Valores respresntativos de deuda 137

Inversiones financieras corto plazo

Efectivo y otros activos liquidos 90 65

31/03/2011 31/12/2010

Capital 16.773 16.773
Reservas -27.796 -8.134
Prima de Emision 0 0
Acciones del patrimonio propio -332 -332
Resultados negativos de ejercios anteriores 0 -20.766
Resultado del ejercicio -399 1.105

Deudas con entidades de crédito 1.613 1.613
Empresas del Grupo

Deudas a corto plazo 33.325 33.083
Deudas con entidades de crédito 7.223

Empresas del grupo 12.703 19.684
Otros pasivos financieros:capital emitido pendiente de inscripcion 13.394 13.394
Otros pasivos 5 5
Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo 29.841 29.635
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 579 497
Proveedores 2
Acreedores varios 451 363
Personal (remuneraciones pendientes de pago) 0
Administraciones Plblicas 128 132

amci ’ habitat



Importe neto de la cifra de negocio

Ventas

Prestacion de servicios
Aprovisionamientos
Consumo de mercaderias

Trabajos realizados por otras empresas

31/03/2011 31/12/2010

8

© o o

Deterioro de mercaderias, materias primas y otros aprovisionamientos

Otros ingresos de explotacion
Gastos de personal

Sueldos y salarios

Cargas Sociales

Otros gastos de explotacion
Servios exteriores

Tributos

Otros gastos de gestion corriente
Amortizacion del inmovilizado

RESULTADOS DE EXPLOTACION

Ingresos finacieros
Gastos financieros

Variacion de valor razonable en instrumentos financieros
Deterioro enajenacion instr. Financieros

RESULTADO FINANCIERO

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

Impuesto de Sociedades

RESULTADO DEL PERIODO

18
-53
-42
-11
-189
-184

-216

341
-525

-184

-399

-399

3.250
3.164
86
-3.793
-3.348
0

-445
75
-257
-225
-32
-1.300
-862
-106
-332
-3

-2.028
2.266
-2.288
315
2.840

3.133

1.105

1.105



31/03/2011 31/12/2010 31/03/2011 31/12/2010
ACTIVONOCORRIENTE ~ 28.038  27.940 PATRIMONIONETO -14329  -13.105
Capital 16.773 16.773
Activos intangibles 0 Acciones propias -332 -332
Prima de Emision 0 0
Inmovilizado Inmaterial: Reservas de la sociedad dominante -2.182 -447
Reserva de consolidacion -27.915 -30.513
Inmovilizado Material: 217 220 Beneficios/Perdidas atribuibles a la sociedad dominante -1.191 862
Intereses minoritarios 518 552
Inmuebles de Inversion 4.330 4.353
PASIVO NO CORRIENTE 13.928 13.912
Inversiones contabilizadas por el método de participaciéon 5 1.276
Pasivos financieros no corrientes 1.621 1.621
Inversiones financieras corrientes 21.731 20.336 Deudas con empresas asociadas y vinculadas 10.355 10.339
Pasivos por impuestos diferidos 1.952 1.952
Activos por impuesto diferido 1.755 1.755
PASIVO CORRIENTE 119.395 118.431
Deudas con entidades de crédito 68.368 67.719
ACTIVOS CORRIENTES 90.956 91.298 Otros pasivos financieros:capital emitido pendiente de inscripcion 13.393 13.394
Deudas con empresas asociadas y vinculadas 30.033 29.799
Acreedores comerciales 5.487 5.404
Existencias 86.143 86.145 otras deudas no comerciales 2.114 2.115
Pasivos por impuestos corrientes
Deudores: 3.146 3.319 otras deudas no comerciales
Clientes por ventas y prestaciones de servicios 1.488 3.756
Clientes empresas asociadas y vinculadas 13 13 TOTALPASNO 118994  119.238
Deudores varios 16 16
Activos por impuesto corriente 33 174
Otros créditos con Administraciones publicas 1.596 1.627
Deterioros -2.267
Inversiones financieras corrientes 1.063 1.048
Efectivo y otros medios equivalentes 603 785
Periodificaciones de activo 1 1

amci @habitat



31/03/2011 31/12/2010

Impote neto de la cifra de negocios 9 12.199
Aumento disminucién de existencias de productos terminados en curso 20 -2.524
TOTAL INGRESOS DE EXPLOTACION 29 9.675
Aprovisionamientos -9 -8.236
Gastos de personal -67 -358
Gastos de Deterioro -25 -1.301
Otros gastos de explotacion -263 -2.780
Otros resultados 2.059
Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado -109
Resultados por ventas de participaciones en empresas del grupo 393
TOTAL GASTOS DE LA EXPLOTACION -364 -10.332
RESULTADO DE EXPLOTACION -335 -657
Ingresos financieros 144 7.110
Gastos financieros -1.032 -5.223
Resultado financiero neto -888 1.887
Resultado de sociedades por método de la participacion -1 603

Participacdn en resultados en sociedades por puesta en equivalencia

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS -1.224 1.833
Impuesto sobre Sociedades -438
RESULTADO DEL PERIODO -1224 1395
Atribuible a:

Accionistas de la sociedad dominante 1.191 862

Intereses minoritarios 33 533



