



Cierre Primer Trimestre 2011

Individual y Consolidado

Contenidos

- 1. Balance de Situación Individual 1er Trimestre 2011
- 2. Cuenta de Pérdidas y Ganancias Individual 1er Trimestre 2011
- 3. Balance de Situación (NIIF) Consolidado 1er Trimestre 2011
- 4. Cuenta de Pérdidas y Ganancias (NIIF) Consolidado 1er Trimestre 2011

1. Balance de Situación Individual 1er Trimestre 2011

	31/03/2011	31/12/2010
ACTIVO NO CORRIENTE	38.044	37.772
Inmovilizado intangible		0
Inmovilizado Material :	46	46
Inversiones inmobiliarias		
Inversiones en empresas del grupo y asoc	i 37.994	37.722
Instrumentos del patrimonio	1.841	1.841
Creditos empresas	36.153	35.881
Inversiones financieras a largo plazo	4	4
otros activos financieros	4	4
ACTIVO CORRIENTE	15.560	15.702
Existencias:	12.816	12.816
Deudores:	1.591	1.774
Clientes por ventas y prestación de servicios	5	5
Clientes empresas del grupo y asociadas	13	13
Activos por impuesto corriente	32	174
Administraciones Publicas	1.541	1.582
Inversiones en empresas del grupo y asoc	1.063	1.047
Créditos a empresas del grupo	926	1.047
Valores respresntativos de deuda	137	
Inversiones financieras corto plazo		
Efectivo y otros activos liquidos	90	65
TOTAL ACTIVO	53.604	53.474

	31/03/2011	31/12/2010
PATRIMONIO NETO	-11.754	-11.354
Capital	16.773	16.773
Reservas	-27.796	-8.134
Prima de Emision	0	0
Acciones del patrimonio propio	-332	-332
Resultados negativos de ejercios anteriores	0	-20.766
Resultado del ejercicio	-399	1.105
PASIVO NO CORRIENTE	1.613	1.613
Deudas con entidades de crédito	1.613	1.613
Empresas del Grupo		
PASIVO CORRIENTE	63.745	63.215
Deudas a corto plazo	33.325	33.083
Deudas con entidades de crédito	7.223	
Empresas del grupo	12.703	19.684
Otros pasivos financieros:capital emitido pendiente de inscripcion	13.394	13.394
Otros pasivos	5	5
Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	29.841	29.635
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	579	497
Proveedores		2
Acreedores varios	451	363
Personal (remuneraciones pendientes de pago)		0
Administraciones Públicas	128	132
TOTAL ACTIVO	53.604	53.474

2. Cuenta de Pérdidas y Ganancias Individual 1er Trimestre 2011

	31/03/2011	31/12/2010
Importe neto de la cifra de negocio	8	3.250
Ventas	0	3.164
Prestacion de servicios	8	86
Aprovisionamientos	0	-3.793
Consumo de mercaderias		-3.348
Trabajos realizados por otras empresas		0
Deterioro de mercaderias, materias primas y otros aprovisionam	nientos	-445
Otros ingresos de explotación	18	75
Gastos de personal	-53	-257
Sueldos y salarios	-42	-225
Cargas Sociales	-11	-32
Otros gastos de explotacion	-189	-1.300
Servios exteriores	-184	-862
Tributos	-5	-106
Otros gastos de gestión corriente		-332
Amortización del inmovilizado	0	-3
RESULTADOS DE EXPLOTACION	-216	-2.028
Ingresos finacieros	341	2.266
Gastos financieros	-525	-2.288
Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0	315
Deterioro enajenación instr. Financieros	0	2.840
RESULTADO FINANCIERO	-184	3.133
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Impuesto de Sociedades	-399	1.105
RESULTADO DEL PERIODO	-399	1.105

3. Balance de Situación (NIIF) Consolidado 1er Trimestre 2011

	31/03/2011 3:	1/12/2010		31/03/2011 3	1/12/2010
ACTIVO NO CORRIENTE	28.038	27.940	PATRIMONIO NETO	-14.329	-13.105
			Capital	16.773	16.773
Activos intangibles		0	Acciones propias	-332	-332
			Prima de Emision	0	0
Inmovilizado Inmaterial:			Reservas de la sociedad dominante Reserva de consolidación	-2.182 -27.915	-447 -30.513
Inmovilizado Material:	217	220	Beneficios/Perdidas atribuibles a la sociedad dominante	-1.191	862
			Intereses minoritarios	518	552
Inmuebles de Inversión	4.330	4.353			
Tours and a south hilling do a south hilling do a south hilling all to	_	1 276	PASIVO NO CORRIENTE	13.928	13.912
Inversiones contabilizadas por el método de participación	5	1.276	Pasivos financieros no corrientes	1.621	1.621
Inversiónes financieras corrientes	21.731	20.336	Deudas con empresas asociadas y vinculadas	10.355	10.339
			Pasivos por impuestos diferidos	1.952	1.952
Activos por impuesto diferido	1.755	1.755			
			PASIVO CORRIENTE Deudas con entidades de crédito	119.395 68.368	118.431 67.719
ACTIVOS CORRIENTES	90.956	91,298	Otros pasivos financieros:capital emitido pendiente de inscripcion	13.393	13.394
ACTIVOS COMIZENTES	30.330	31.230	Deudas con empresas asociadas y vinculadas	30.033	29.799
			Acreedores comerciales	5.487	5.404
Existencias	86.143	86.145	otras deudas no comerciales	2.114	2.115
			Pasivos por impuestos corrientes		
Deudores: Clientes por ventas y prestaciones de servicios	3.146 1.488	3.319 3.756	otras deudas no comerciales		
Clientes empresas asociadas y vinculadas	1.466	3.756	TOTAL PASIVO	118.994	119.238
Deudores varios	16	16	TOTAL FASTIO	110.554	113.230
Activos por impuesto corriente	33	174			
Otros créditos con Administraciones públicas	1.596	1.627			
Deterioros		-2.267			
Inversiones financieras corrientes	1.063	1.048			
Efectivo y otros medios equivalentes	603	785			
Periodificaciones de activo	1	1			
TOTAL ACTIVO:	118.994	119.238			

4. Cuenta de Pérdidas y Ganancias (NIIF) Consolidado 1er Trimestre 2011

	31/03/2011	31/12/2010
Impote neto de la cifra de negocios	9	12.199
Aumento disminución de existencias de productos terminados en curso	20	-2.524
TOTAL INGRESOS DE EXPLOTACION	29	9.675
Aprovisionamientos	-9	-8.236
Gastos de personal	-67	-358
Gastos de Deterioro	-25	-1.301
Otros gastos de explotación	-263	-2.780
Otros resultados		2.059
Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado		-109
Resultados por ventas de participaciones en empresas del grupo		393
TOTAL GASTOS DE LA EXPLOTACIÓN	-364	-10.332
RESULTADO DE EXPLOTACION	-335	-657
Ingresos financieros	144	7.110
Gastos financieros	-1.032	-5.223
Gastos Illianticieros	-1.032	-3.223
Resultado financiero neto	-888	1.887
Resultado de sociedades por método de la participación	-1	603
Participacón en resultados en sociedades por puesta en equivalencia		
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	-1.224	1.833
Impuesto sobre Sociedades		-438
RESULTADO DEL PERIODO	<u>-1224</u>	<u>1395</u>
Atribuible a:		
Accionistas de la sociedad dominante	1.191	862
Intereses minoritarios	33	533